


Věda bez hranic

Společnost podle zákona 1901

Jean-Pierre Petit, Prezident společnosti

Bývalý  vedoucí  výzkumu v CNRS,  astrofyzik,  autor  nového  literárního  žánru:  vědecký 
komiks.  Založil  v roce  2005  se  svým přítelem Gillesem d´Agostini  společnost  Věda  bez 
hranic.  Cílem společnosti  je  zdarma  šířit  po  světě  vědu,  vědecké  a  technické  vědomosti 
nevyjímaje. Společnost fungující díky darům, platí překladatele 150 eur (v roce 2007) a hradí 
bankovní  poplatky  z převodu  platby.  Četní  překladatelé  každým  dnem  zvyšují  počet 
přeložených dílů (v roce 2007: 200 zdarma stažitelných dílů ve 28 jazycích, včetně Laoštiny a 
Rwandštiny).
Tento soubor pdf může být volně duplikován a šířen, může být jako celek nebo jeho části 
používán učiteli k výuce, pod podmínkou, že se nebude jednat o výdělečnou činnost. Může 
být uložen do městských, školních nebo univerzitních knihoven, buď formou výtisku, nebo na 
síti typu Intranet.
Autor začal doplňovat sérii knih nejdříve jednoduššími díly (úroveň 12 let). Zároveň pracuje 
na  „mluvících“  knížkách  pro  analfabety  a  „dvojjazyčných“  knížkách  k výuce  jazyků  na 
základě mateřského jazyka.
Společnost  hledá  neustále  nové  překladatele  do  jejich  mateřských  jazyků,  kteří  vlastní 
technické dovednosti, díky nimž knihy dobře přeloží.

Kontaktní adresa na úvodní stránce společnosti
http://www.savoir-sans-fronitieres.com

http://www.savoir-sans-fronitieres.com/

































































































































